Муниципальное общеобразовательное учреждение
Петровская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

11.04.2023

О проведении месячника
пожарной безопасности

№ |</9о.д.

На основании приказа Уп
228 от 06.04.2023г. «О прове
территории Ростовского мун

равления образования администрации РМР №
дении месячника пожарной безопасности на
ципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Провести месячник Пожарной безопасности в МОУ Петровской
COIII в период с 15.04.2023г. по 15.05.2023г.
2. Утвердить прилагаемы^ план мероприятий в рамках месячника
пожарной безопасности.
3. В рамках месячника провести следующие мероприятия:

« разработать план проведения месячника (ответственная Борисова В.
П.);

» при проведении мероприятий привлекать представителей Ростовского
Госпожнадзора, ГУ МЧС;

• качественно провести плановые мероприятия (учения, тренировки), а
также дополнительные занятия (инструктажи, тренировки) по мерам
пожарной безопасности;

• Медицинской сестре провести мероприятие по вопросам оказания
первой медицинской

• Обновить наглядную
населения в чрезвыча

4. Провести ревизию пожн

омощи при ЧС с сотрудниками ОУ;
агитацию по пожарной безопасности, действиям
йных ситуациях.
ных кранов, гидрантов, обеспечить возможность

свободного подъезда к нрм пожарным автомобилям (ответственная зам.
директора по АХР Карпович С.А.)
5. Организовать работы по своевременной очистке от сухой травы и мусора
территории МОУ ПетровскЬй СОШ и прилегающих к ней территорий (З(три)
метра от ограждения) (ответственная зам. директора по АХР Карпович С.А.)

работе по проведению «Месячника пожарной
ить в Управление образования в срок до

5. Отчет о проделанной
безопасности» предостав
11.05.2023 года.
6. Ответственность
собой.

Директор школы

выполнение настоящего приказа оставляю за

М.В.Сайдаль